
24020 - The Mike Rolfe collection of Rhodesia
Double Heads Part I - e-Auction

Lot 1 (x) RhodesiaMajor David Cecil Underwood Jr. CollectionThe
'Double Head Portrait' photographPair of presentation
photographs by W&D Downey of the Prince and Princess of
Wales prepared for the 1905-06 India Royal Visit, signed by
both "India 1905-6", in the original dark leather monogrammed
standing frames, with their cyphers "G" and "VM" at the top.
Rare items presented at a very high level. "The photograph of
the Princess of Wales, Downey negative 10741A, was the image
used by Waterlow & Sons to produce an engraving used as the
head design on a set of stamps issued by Rhodesia in November
1910, the famous Double Head issue"Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£800 to £1,000

Lot 2 (x) RhodesiaMajor David Cecil Underwood Jr. CollectionThe
'Double Head Portrait' PhotographRoyal presentation
photograph by W.& D. Downey of the Princess of Wales
prepared for the India Royal Visit, signed "Victoria Mary / India
1905-6", proof number 10741, as used by the engravers of the
1910 Double Head issue of Rhodesian stamps. Large format,
(framed and glazed, 13x17 inches)provenance:Major David
Underwood CollectionSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£600 to £800



Lot 3 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssueThe Specimen set½d. to
£1 set of eighteen, each overprinted "specimen", fine and fresh
mint. S.G. 119s-185s, £3,750Subject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£1,000 to £1,500

Lot 4 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePrinter's File SheetsA
small group on a Hagner page comprising ½d. yellow-green
vertical strip of seven, 1d. bright carmine blocks of four and six
and 2½d. ultramarine blocks of six (2) all without gum and with
security punch holesSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400



Lot 5 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePrinter's File SheetsA
group of blocks of four and three single examples comprising
3d. blocks of four (3, two marginal, shades), 4d. marginal single
example, 8d. blocks of four (2, one marginal) and single
examples of both 7/6d. rose-red and grey-blue and £1 rose-
scarlet and bluish-black, all without gum and with security
punch holes; a good groupSubject to 5% tax on Hammer Price
in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 6 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePrinter's File Sheets2d.
group of blocks of four (5) comprising black and grey (2), black
and grey-black and black and slate (2); all without gum and
with security punch holesSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 7 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePrinter's File Sheets3d.
group of mainly multiples comprising blocks of four (2, one
RSC B), a block of six (S.G. 137), a strip of five (RSC F), strip of
three, irregular block of three and a single example; all without
gum and with security punch holesSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £500

Lot 8 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePrinter's File Sheets4d.
black and orange and 5d. purple-brown and olive-yellow blocks
of four and 5d. lake-brown and olive-yellow block of six from
the left of the sheet, without gum and with security punch
holesSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 9 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePrinter's File Sheets6d.
group of blocks of four (6) comprising brown and purple (2),
chocolate and maroon (3) and purple-brown and brown-purple,
all without gum and with security punch holesSubject to 5% tax
on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400



Lot 10 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePrinter's File
Sheets10d. deep rose-red and aniline brown purple single
example and vertical pair, 1/- black and aniline dull blue-green
single example, 1/- black and pale blue-green block of four and
2/- black and ultramarine block of four; all without gum and
with security punch holesSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 11 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePrinter's File
Sheets2/6d. black and crimson blocks of four (2), without gum
and with security punch holesSubject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 12 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePrinter's File Sheets3/-
bright green and magenta blocks of four (2) and a single
example in deep bluish-green and purple; without gum and
with security punch holesSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £250

Lot 13 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePrinter's File Sheets5/-
scarlet and pale yellow-green blocks of four (2) and 10/-
greenish-black and reddish-orange single example; without
gum and with security punch holesSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150

Lot 14 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePrinter's File
Sheets7/6d. carmine and pale blue, long gash headplate, block
of four from the right of the sheet [14-15/19-20], [15] showing
King's eyebrow line, 7/6d. deep rose-red and bright grey-blue,
hook headplate, block of four from the left of the sheet,
[31-32/36-37]; and 7/6d. deep rose-red and bright grey-blue,
hook headplate, block of six from the lower right corner of the
sheet with part imprint [43-45/48-50], [43] trace of printer's
mark at upper left, all without gum and with security punch
holes. S.G. 160b, RSC C groupprovenance:Robert M. Gibbs,
October 1987Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400



Lot 15 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePrinter's File
Sheets10/- bottle-green and reddish-orange, mid gash
headplate, blocks of four (3) comprising [23-24/ 28-29], [14-15/
19-20] and [44-45/ 49-50] and block of six from the left of the
sheet [31-33/ 36-38], [37] showing guide dot at upper right; all
with security punch holes and without gum. RSC B
groupprovenance:Pollitt, Spink, 2011Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£350 to £450

Lot 16 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePrinter's File Sheets£1
deep scarlet and dark greenish slate, hook headplate, block of
four from the right of the sheet [14-15/ 19-20], [14] showing
two dots below King's medal, [15] with King's eyebrow line and
[20] medal marks; without gum and with security punch holes.
RSC Gprovenance:Pollitt, Spink, May 2011Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 17 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePrinter's File
Sheets£1provenance:Robert M. Gibbs, October 1987Subject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 18 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssueClandestine
Roulettes2½d. dull blue, marginal block of four from the left of
the sheet; large part original gumSubject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £250

Lot 19 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssueClandestine
Roulettes3d. dull reddish-purple and ochre, vertical pair from
the upper left of the sheet, large part original gum; fine; also
3d. dull red-purple and brown-ochre block of four from the left
of the sheet, colours suffused and without gumSubject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£100 to £150



Lot 20 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssueClandestine
Roulettes6d. brown and purple, block of four from the right of
the sheet [4-5/ 9-10], [9-10] showing medal cuts; large part
original gum, a very rare multiple.provenance:"County",
November 2003Apollonia, October 2007Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£1,500 to £2,000

Lot 21 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssueClandestine
Roulettes3/- bright green and magenta, block of four from the
upper left corner of the sheet [1-2/ 6-7], [2] showing short gash
in Queen's ear, large part original gum, faint diagonal crease
not affecting the fine appearanceprovenance:Andrew Wilson,
January 2023Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £500

Lot 22 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssueClandestine
Roulettes3/- bright green and magenta, vertical pair from the
lower right corner of the sheet [45,50] and 3/- deep bluish
green and deep-purple, horizontal pair from the left of the
sheet, large part original gum; good to fineSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £250

Lot 23 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssueClandestine
Roulettes10/- deep myrtle and orange, block of four from the
left of the sheet [11-12/ 16-17], [17] showing printer's guide
dot in NE corner, large part original gum, fineSubject to 5% tax
on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 24 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssueClandestine
Roulettes2½d. dull blue, 5/- scarlet and olive-green (3), 10/-
deep myrtle and orange, 10/- bottle-green and red-orange and
£1 pale carmine-red and pale purple-black, all with original
gumSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400



Lot 25 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
PenceA mint group on Hagner pages (69) comprising a range of
shades and the majority plated, and including black and grey,
black and olive-grey, black and pearl-grey, purple-black and
slate-grey, sepia black and silver-grey, slate black and grey-
black, black and greyish-black, black nd grey-black, black and
drab grey, deep black and slate-green, etc. the vast majority
fine and fresh mint. S.G. 126-130 group, RSC A-KSubject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£500 to £700

Lot 26 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Half
Penny½d. yellow-green, a group of plated examples on a
Hagner page (20) comprising [3, 7, 14, 23, 24, 28, 29, 30, 42,
46, 53, 54, 56, 58, 62, 66, 72, 74, 83 and 87]; generally fine
mint. S.G. 119, RJL 1provenance:Charles TempleSubject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£150 to £200

Lot 27 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Half
Penny½d. yellow-green, blocks of four (2), the first corner plate
1 [81-82/ 91-92] and the second, unplated; large part original
gum, fine. S.G. 119, RJL 1Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150

Lot 28 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Half
Penny½d. olive-green, a mint group on a Hagner page (8)
comprising a horizontla pair from the corner of the sheet, a
further horizontal pair and four single examples; good to fine
mint. RJL 3Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150

Lot 29 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Half
Penny½d. pale-green, [29] showing double dot below 'd' in righ-
hand value tablet, part original gum; fine. RJL
4provenance:Vestey, March 2015Subject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £250



Lot 30 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Half
Penny½d. pale green, [6] and ½d. bronze green, Plate 2, State
2, [7], both showing wedge flaw, large part original gum, fine
and scarce. RJL 4 and 7 Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

Lot 31 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Half
Penny½d. dull blue green, (Plate 2, State 1) block of four
[51-52/61-62], [61-62] showing 'large diagonal flaw below 'de'
of 'rhodesia', large part original gum. RJL 5Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150

Lot 32 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Half
Penny½d. apple-green, unplated, large part original gum. RJL
6Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on
Buyer’s Premium.

Estimate
£70 to £100

Lot 33 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 15 Half
Penny½d. blue-green, large part original gum; fine. S.G. 167,
£325Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150

Lot 34 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 15 Half
Penny½d. yellow green, large part original gum, fine. S.G. 168,
£350Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150

Lot 35 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 15 Half
Penny½d. apple-green, faint diagonal corner bend not affecting
the appearance; fine mint. S.G. 169, £600provenance:Alan Uria,
July 2012Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300



Lot 36 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 13½ Half
Penny½d. yellow-green, horizontal pair [46-47], fine mint. S.G.
182, RJL1Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 37 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 13½ Half
Penny½d. yellow-green and ½d. green, large part original gum;
fine. S.G. 182, 182a (RJL 1, RJL4)Subject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

Lot 38 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 13½ Half
Penny½d. pale green, [29] showing double dot, fine mint. S.G.
182 group, RJL 4provenance:Alan Uria, July 2012Subject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£250 to £350

Lot 39 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 One
PennyA mint group on a Hagner page (10) comprising bright
carmine (6, including a vertical pair), carmine-lake and rose-
red (3); generally fine mint. S.G. 123, 124 and 125, £470Subject
to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£150 to £200



Lot 40 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 One
Penny1d. bright carmine, Plate B, block of thirty from the right
of the sheet with sheet number '92' in margin at lower right;
some perf. separation in places, otherwise fine and with large
part original gum. S.G. 123, £1,200+provenance:Charles
TempleSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 41 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 One
Penny1d. bright carmine, two blocks of four, the first Plate A
[2-3/ 12-13] and the second Plate B [27-28/ 37-38]; fine and
fresh mint. S.G. 123, £320+Subject to 5% tax on Hammer Price
in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150

Lot 42 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 One
Penny1d. bright carmine, Plate B, blocks of four (3) comprising
[28-29/ 38-39[, [28] showing large dot east of King's ear and
[29] showing break in 2nd line above 't' of 'british', [27-28/
37-38] and [61-62/ 71-72]; fine mint. S.G. 123Subject to 5% tax
on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £250

Lot 43 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 One
Penny1d. bright carmine, [63] showing major re-entry to
Queen's neck, left value tablet and left side of Rhodesia panel;
a scarce variety. S.G. 123 var.Subject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£80 to £100



Lot 44 (x) Rhodesia1910-13 Double Head
IssuePerforated 14 One Penny1d. rosine, [29]
showing flaw in SE corner margin, large part
original gumSubject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£150 to £200

Lot 45 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 15 Half
Penny1d. carmine, large part original gum, some pencil
notations on reverse; fine. S.G. 170, £300Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150

Lot 46 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 15 Half
Penny1d. carmine-lake, [97] showing large mark between the
Queen' right eye and her hairline, large part original gum; fine.
S.G. 170a, £450Subject to 5% tax on Hammer Price in addition
to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

Lot 47 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 13½ One
Penny1d. bright carmine, traces of original gum; a scarce
stamp. S.G. 183, £2,250Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£500 to £700

Lot 48 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Pence2d. mint group (10) of plated examples comprising black
and grey (2), purple-black and slate-grey (2), black and slate-
grey (2), slate black and greenish slate (2) and slate black and
grey-black; fine mint. S.G. 127-130 group, £950+Subject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£250 to £300



Lot 49 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Pence2d. black-purple and slate-grey, long gash headplate, [2]
showing long gash in Queen's ear, large part original gum.
B.P.A. Certificate (1981). S.G. 127 var.Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 50 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Pence2d. black-purple and slate-grey, long gash headplate, two
examples [15] showing king's eyebrow line and [25] showing
lines by King's cheek; fine mint. B.P.A. Certificates (1981) and
(1985) respectively. S.G. 127 var.provenance:Vestey, March
2015Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £250

Lot 51 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Pence2d. black and slate-grey, long gash headplate, [2]
showing long gash in Queen's ear; large part original gum, fine.
S.G. 128 var.Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150

Lot 52 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Pence2d. black and slate, hook headplate, block of four [41-42,
46-47], [42] showing lower printer's mark, [46 and 47] bottom
row marks; large part original gum, fine. S.G. 129Subject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£100 to £150

Lot 53 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Pence2d. black and slate, hook headplate, [2] showing hook in
Queen's ear, large part original gum; fine. S.G. 129 var.Subject
to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£100 to £150



Lot 54 (x) Rhodesia1910-13 Double Head
IssuePerforated 14 Two Pence2d. black and
grey-slate, long gash headplate, horizontal pair
from the top of the sheet [1-2], [2] showing
long gash in Queen's ear, mounted in the
margin only; fine. S.G. 130Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on
Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 55 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Pence2d. black and brownish-grey, thick ear headplate, [2]
showing Queen's thick ear; large part original gum, fine. RSC A
var.Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150

Lot 56 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Pence2d. black and grey-black, 'ghostly heads', short gash
headplate, [40] showing medal marks, a few pulled perfs at top,
otherwise fine. RSC BSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 57 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
PenceA small mint group of RSC shades (4) comprising black
and brownish-grey (RSC A), black and grey-black (RSC D),
black and grey-black (RSC E) and grey-black and sooty or oily
grey-black (RSC F1); fine mintSubject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 58 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Pence2d. black and grey-black, no gash headplate, [48]
showing extra dot of south-east of the extra King's second
medal; fine mint, scarce. RSC F2provenance:Thomas Osdene,
2001Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £250



Lot 59 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Pence2d. black and grey-black, no gash headplate, [1] showing
flaws above 2nd rayon and 2d. deep-black and slate-green, no
gash headplate, fine mint. RSC G and Hprovenance:Robert M.
Gibbs, October 1987 (for RSC G)Subject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 60 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Pence2d. deep black and deep black, no gash headplate, [12]
showing vertical scratches in east panel, east of King's ear,
large part original gum, fine. RSC K1Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 61 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 15 Two
Pence2d. black and slate-black, no gash headplate, large part
original gum; fine. S.G. 171, £1,000provenance:Alan Uria, July
2012 Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£350 to £400

Lot 62 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 15 Two
Pence2d. black and grey-black, no gash headplate, showing
Queen's cheek flaw, large part original gum; fine. A.P.S. (1981)
and Sismondo (2006) Certificates. S.G. 171, £1,000Subject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 63 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 15 Two
Pence2d. black and (sooty) grey-black, no gash headplate, [4]
showing deep diagonal gouge west of Queen and dash west of
NW corner of King's curl; fine mint, a scarce 'no gash' flaw.
RSC F1Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £300



Lot 64 (x) Rhodesia1910-13 Double Head
IssuePerforated 15 Two Pence2d. black and
slate-green. no gash headplate, block of four
[31-33/ 36-37]; fine mint, the lower pair
unmounted; a rare multiple. RSC
Hprovenance:'County', November 2003 Lord
Steinberg, September 2011Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on
Buyer’s Premium.

Estimate
£700 to £900

Lot 65 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 15 Two
Pence2d. black and slate-black, no gash headplate, large part
original gum. RSC K, S.G. 171Subject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 66 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 15 Two
Pence2d. deep black and deep black, no gash headplate, [8]
showing re-worked horizontal line in SE corner, fine mint. RSC
K2 (v.1)provenance:Andrew Wilson, January 2023Subject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 67 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Pence HalfpennyA mint group on a Hagner page (28)
comprising ultramarine (4), bright ultramarine, dull blue (10,
including a horizontal pair), chalky blue (10) and pale dull-blue
(3); good to fine mint. S.G. 131-133, RSC ASubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300



Lot 68 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Pence Halfpenny2½d. deep bright ultramarine, complete sheet
of fifty with imprint at foot and sheet number '33' at upper
right; some faint tone spots in places otherwise fine and with
almost full original gum. S.G. 131, £2,000provenance:Charles
Temple, 2013Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £500

Lot 69 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Pence Halfpenny2½d. bright ultramarine, a block of six from
the right of the sheet, fine unmounted mint. S.G.
131aprovenance:Alan Uria, July 2012Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150

Lot 70 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Pence Halfpenny2½d. dull blue and 2½d. chalky blue, each in a
block of four, the latter a corner block; lightly mounted mint,
fine. S.G. 132, 133provenance:Lord Steinberg, September
2011Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £250

Lot 71 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 15 Two
Pence Halfpenny2½d. ultramarine, a block of six from the left
of the sheet; full original gum, fine. S.G. 172,
£450+provenance:'Montgomery', December 2002Subject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£150 to £200

Lot 72 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 15 Two
Pence Halfpenny2½d. ultramarine, three mint examples; fine.
S.G. 172 groupSubject to 5% tax on Hammer Price in addition
to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£80 to £120



Lot 73 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 13½ Two
Pence Halfpenny2½d. mint group (18) comprising plated
examples (8, including a horizontal pair [12-13], [16], [23], [24]
and [42]) and unplated examples (10) generally good to fine, a
few with a few tone spots. S.G. 184 groupSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 74 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14
CollectionsA collection of used mono-colour shades on Hagner
pages including ½d. (28, one showing wedge flaw and another
example showing double dot), 1d. (30, including two blocks of
four and a pair), 2d. (42) and 2½d. (8), with a range of S.G. and
RSC shades and various cancellations, plenty plated and
showing plate flaws; a good lot, mostly fineSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 75 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Three
PenceA mint group on a Hagner page (27) comprising a range
of shades and mostly plated, including dull purple and dull
ochre, purple and ochre, purple and yellow-ochre, violet and
ochre, dull red-purple and ochre and maroon and ochre; a good
group, the majority fine and fresh mint. S.G. 134-137, RSC A-B
groupSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 76 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Three
Pence3d. mint group on a Hagner page (16), comprising purple
and ochre (4, including [2] gash in Queen's ear), purple and
yellow-ochre (4, including [15] and [25]), magenta and yellow-
ochre (2), violet and ochre (2), dull red-purple and ochre (2)
and maroon and ochre (2); good to fine. S.G. 134-137, RSC A
and BSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £500



Lot 77 (x) Rhodesia1910-13 Double Head
IssuePerforated 14 Three Pence3d. used group
on a Hagner page (12) comprising a range of
shades including dull purple and ochre,
magenta and ochre, deep reddish-purple and
ochre, deep claret and yellow, lake and pale
yellow and deep rose-lilac and yellowish ochre;
various cancellations and most plated; good to
fine. S.G. 134-136, RSC C-JSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on
Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 78 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Three
Pence3d. purple and yellow-ochre, long gash headplate, block
of four; large part original gum, fine. S.G. 135Subject to 5% tax
on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

Lot 79 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Three
Pence3d. purple and yellow-ochre, long gash headplate, [2]
showing long gash in Queen's ear, large part original gum. S.G.
135 var.Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150

Lot 80 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Three
Pence3d. magenta and yellow-ochre, short gash headplate, [2],
showing short gash in Queen's ear, one pulled perf. at top
otherise fine, lightly mounted mint. S.G. 136
var.provenance:Bryant Rose, march 1995Andrew Wilson,
Januray 2023Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200



Lot 81 (x) Rhodesia1910-13 Double Head
IssuePerforated 14 Three Pence3d. violet and
ochre, thick ear headplate, [2], showing
Queen's thick ear, lightly mounted mint. S.G.
137 var.Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

Lot 82 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Three
Pence3d. dull red-purple and ochre, short gash headplate, [2]
showing short gash in Queen's ear, large part original gum;
fine. RSC Aprovenance:Vestey, March 2015Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

Lot 83 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Three
Pence3d. maroon and ochre, hook headplate, a block of four
from the upper left corner of the sheet, [1-2, 6-7], [2] showing
hook in Queen's ear, mounted in the margin only; superb. RSC
Bprovenance:Robert M. Gibbs, October 1987Subject to 5% tax
on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £500

Lot 84 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Three
Pence3d. maroon and ochre, hook headplate, [2] showing hook
in Queen's ear, large part original gum; fine. RSC
Bprovenance:Vestey, March 2015Subject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

Lot 85 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Three
Pence3d. deep reddish purple and ochre, hook headplate, fine
mint. RSC CSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300



Lot 86 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Three
Pence3d. dull claret and ochre, thick ear headplate, large part
original gum, fine; RSC Dprovenance:Napier, Grosvenor, April
2017Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £350

Lot 87 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Three
Pence3d. deep claret and pale yellow-green, thick ear
headplate, [21], part original gum; fine. P.F.S.A. Certificate
(2012). RSC ESubject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£600 to £800

Lot 88 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Three
Pence3d. lake and pale yellow-ochre, thick ear headplate, [17],
large part original gum; fine and rare. Brandon Certificate
(1985). RSC Fprovenance:Vestey, March 2015Subject to 5% tax
on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£800 to £1,200

Lot 89 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Three
Pence3d. brown purple and ochre, no gash headplate, unplated;
large part original gum, fine. RSC GSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 90 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Three
Pence3d. brown-purple and ochre, no gash headplate, unplated;
large part original gum, fine. RSC HSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£800 to £1,000

Lot 91 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Three
Pence3d. deep reddish purple and ochre, no gash headplate,
slightest trace of a corner bend, unmounted mint; fine and
rare. RSC Iprovenance:Alan Uria, July 2012Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£800 to £1,200



Lot 92 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Three
Pence3d. deep rose-lilac and ochre, no gash headplate,
marginal from the left of the sheet, large part original gum;
fine. RSC Jprovenance:Alan Uria, July 2012Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £500

Lot 93 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 15 Three
Pence3d. magenta and yellow-ochre, short gash headplate,
large part original gum, some ink marks on the reverse of no
significance for this rarity, believed to be one of only two
known mint examples perforated 15 in this shade. S.G. 173 var.
(136 equivalent shade)provenance:Napier, Grosvenor, April
2017Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£4,000 to £5,000

Lot 94 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 15 Three
Pence3d. claret and pale yellow-ochre, thick ear headplate,
large part original gum, fine and rare. S.G. 173a, £4,000Subject
to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£1,500 to £2,000

Lot 95 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Four
Pence4d. mint group on a Hagner page and a stockcard (37)
comprising a range of shades and the majority plated,
including greenish-black and orange, aniline blue-black and
aniline orange, brown-purple and orange, greyish black and
orange, black and orange, grey-black and orange and blue-
black and yellow-orange; the majority fine and fresh. S.G.
138-140, RSC A-E groupSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£500 to £700

Lot 96 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Four
PenceA mint group on a Hagner page (25) comprising greenish
black and orange (6, shades), brown-purple and orange (6),
greyish-black and orange (5), grey-black and orange (2), black
and orange (3), blue (greenish) black and yellow-orange, blue-
black and yellowish-orange and blue-black and yellow-orange;
fine mint. S.G. 138-140, RSC A-RSC F1 groupSubject to 5% tax
on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £500



Lot 97 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Four
Pence4d. brown-purple and orange, long gash headplate, block
of four [32-33, 37-38], mounted on the upper pair only; a few
short perfs. in places otherwise fine. S.G.
139provenance:Thomas Osdene, 2001'Montgomery', November
2002Lord Steinberg, September 2011Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 98 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Four
Pence4d. brown-purple and orange, long gash headplate, [2]
showing long gash in Queen's ear, large part original gum; fine.
S.G. 139 var.Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

Lot 99 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Four
Pence4d. black and orange, long gash headplate, [2] showing
long gash in Queen's ear and 4d. grey-black and dull orange,
mid gash headplate, [2] showing gash in Queen's ear; fine and
fresh mint examples showing different stages of the printing
error. S.G. 140 var. and RSC A var.Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 100 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Four
Pence1913 (9 Sept.) Hellmich 1d. red envelope uprated with 4d.
black and orange long gash headplate, ½d. dull blue green and
1897 2d. brown and mauve, from Salisbury to Austria, all neatly
cancelled with double-ring datestamps and with registration
label below the 4d., the reverse with despatch, London
registered (30.9) and Wolfersdorf (2.10) datestamp; most
attractive. S.G. 140 etc.provenance:Alan Uria, July 2012Spink
auction, July 2016Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £500

Lot 101 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Four
Pence4d. black (worn) and orange, hook headplate, block of
four from the left of the sheet, [26-27, 31-32], fine and fresh
mint. RSC BSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£350 to £450



Lot 102 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Four
Pence4d. blue-black and dull orange, hook headplate, [2]
showing hook in Queen's ear, fine mint. RSC CSubject to 5% tax
on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

Lot 103 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Four
Pence4d. olive-black and yellow-orange, short gash headplate,
[46], a superb corner unmounted mint example; very rare with
only one sheet of this printing known. RSC
Dprovenance:Gunnar Strehmel, June 1994Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£2,000 to £2,500

Lot 104 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Four
Pence4d. blue-black and yellow-orange, thick ear headplate, [2]
showing Queen's thick ear, large part original gum; fine. RSC
Eprovenance:Sir Gawaine Baillie, 2006Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 105 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Four
Pence4d. blue-black and yellow-orange, no gash headplate [35],
large part original gum. RSC F2Subject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 106 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 15 Four
Pence4d. black and orange, hook headplate, block of ten from
the foot of the sheet with full imprint, [41-50], full original
gum; fine. RSC CSubject to 5% tax on Hammer Price in addition
to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £500

Lot 107 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 15 Four
Pence4d. blue-black and red-orange, hook headplate, [2]
showing hook in Queen's ear and two sloping dots on Queen's
right shoulder, fine and fresh mint. RSC CSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200



Lot 108 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 15 Four
Pence4d. blue-black and red-orange, hook headplate, eight
examples comprising [6], [15] showing King's extra eyebrow
and top and bottom medal marks, [24], [25] showing medal
marks, [42], [46] and [48] and an unplated example; fine mint.
S.G. 174/ RSC C groupSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 109 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 15 Four
Pence4d. (greenish) blue-black and yellow-orange, thick ear
headplate, [13] showing upper printer's mark; fine mint. RSC
ESubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on
Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

Lot 110 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 15 Four
Pence4d. blue-black and yellow orange, no gash headplate, [29]
showing club flaw, rare with fewer than ten examples recorded,
possibly the unique 'club flaw' example. RSC FSubject to 5% tax
on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

Lot 111 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 15 Four
Pence4d. blue-black and yellowish orange, no gash headplate,
[48] and 4d. black and orange, no gash headplate, [32]; fine
mint. RSC F1 and F2Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

Lot 112 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 15 x 14 Four
Pence4d. black and orange, hook headplate, block of four
[21-22, 26-27], [26] showing button flaw, unmounted mint;
fine. S.G. 181, RSC Cprovenance:Harry Birkhead, 1966Sir
Gawaine Ballie, 2006Lord Steinberg, September 2011Subject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£400 to £500



Lot 113 (x) Rhodesia1910-13 Double Head
IssuePerforated 15 x 14 Four Pence4d. black
and orange, hook headplate, two unplated
examples, one marginal; lightly mounted mint.
S.G. 181Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £350

Lot 114 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 15 x 14 Four
Pence4d. blue-black and red-orange, hook headplate, [20]
showing medal marks and Queen's left shoulder line, small part
original gum. S.G. 181, RSC Cprovenance:Dick Pollitt, May
2011Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

Lot 115 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Five
PenceA mint group on a Hagner page (16) comprising purple-
brown and yellow olive-green (4), purple-brown and bright
yellow olive-green (3) and purple-brown and olive-yellow (5,
including [25] showing lines by King's cheek), fine mint. S.G.
141-141a groupSubject to 5% tax on Hammer Price in addition
to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £350

Lot 116 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Five
Pence5d. mint group (8) comprising purple-brown and yellow
olive-green, purple-brown and olive-yellow (7) including [44]
King's wisp and [50] a superb corner example showing King's
nostril flaw; fine mint. S.G. 141, 141aSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

Lot 117 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Five
Pence5d. purple-brown and olive-green, long gash headplate, a
mint group of six plated examples (6) comprising [2] showing
gash in Queen's ear, [23], [25] showing lines by King's cheek,
[26] showing King's button flaw, [27] and [28]; good to fine
mint. S.G. 141 groupSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400



Lot 118 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Five
Pence5d. purple-brown and olive-green, long gash headplate,
[2] showing long gash in Queen's ear, part original gum. S.G.
141 var.Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150

Lot 119 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Five
Pence5d. purple-brown and olive-yellow, long gash headplate,
[2] showing gash in Queen's ear, large part original gum; fine.
S.G. 141a var.Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150

Lot 120 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Five
Pence5d. purple-brown and olive-yellow, long gash headplate,
block of four [17-18, 22-23], large part original gum; fine. S.G.
141aSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

Lot 121 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Five
Pence5d. purple-brown and olive-yellow, long gash headplate,
horizontal strip of three [1-3], [2] showing long gash in Queen's
ear, very lightly mounted mint; fine. S.G. 141aSubject to 5% tax
on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 122 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Five
Pence5d. purple-brown and ochre, error of colour, thick ear
headplate, [2] showing Queen's thick ear, large part original
gum. S.G. 141abprovenance:Dick PollittSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 123 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Five
Pence5d. purple-brown and ochre, error of colour, thick ear
headplate, [50] a corner marginal example, large part original
gum; fine. S.G. 141abprovenance:Spink auction, July
2021Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £350



Lot 124 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Five
Pence5d. lake-brown and olive, no gash headplate, block of ten
[1-10], without gum and with a few minor tone spots; possibly
the largest block known of this no gash printing. S.G.
143Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£500 to £700

Lot 125 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Five
Pence5d. lake-brown and olive, no gash headplate, horizontal
pair from the left corner of the sheet [46-47], large part
original gum; fine. S.G. 143Subject to 5% tax on Hammer Price
in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 126 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Five
Pence5d. red-brown and brown ochre, long gash headplate, [2]
showing long gash in Queen's ear, large part original gum; fine.
RSC Aprovenance:'Lionheart', July 2016Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 127 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Five
Pence5d. lake-brown and olive, no gash headplate, [6] from the
left of the sheet, large part original gum; fine. S.G. 143Subject
to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£150 to £200

Lot 128 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Five
Pence5d. lake-brown and olive, no gash headplate, large part
original gum; fine. S.G. 143Subject to 5% tax on Hammer Price
in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

Lot 129 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Five
Pence5d. lake-brown and green, hook headplate, cancelled by
light central single-circle cancellation; fine and rare. S.G. 143a,
£1,600provenance:Simon HensmanSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£600 to £800



Lot 130 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Five
Pence5d. red-brown and brown ochre, long gash headplate, two
examples, [22] and an unplated example; fine mint. RSC
ASubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on
Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 131 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Five
Pence5d. reddish-brown and ochre, "The Roman Ochre", long
gash headplate, [25] showing lines by King's cheek, toned gum
though a rare shade. RSC BSubject to 5% tax on Hammer Price
in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 132 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Five
Pence5d. lake-brown and olive-yellow,thick ear headplate, large
part original gum; fine and rare. RSC CSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£1,500 to £2,500

Lot 133 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 15 Five
Pence5d. lake-brown and yellow-olive, thick ear headplate, [32],
fine mint. S.G. 175, RSC C, £750Subject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £300

Lot 134 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 15 Five
Pence5d. lake-brown and yellow-olive, no gash headplate, large
part original gum; fine. S.G. 175, £750Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £300

Lot 135 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 15 Five
Pence5d. lake-brown and yellow-olive, no gash headplate, [22],
large part original gum. S.G. 175, £750Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £350



Lot 136 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Six
Pence6d. mint group on a Hagner page (21) comprising a range
of shades and most examples plated, including red-brown and
mauve, brown and purple and a perf. 15 example purple-brown
and brown-purple; generally fine and fresh. S.G. 144-145, 176,
RSC H-ISubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 137 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Six
PenceA mint group on a Hagner page (18) comprising red-
brown and mauve (8, including one with RPS Cert. and
including [1], [3] and [5]), brown and purple (8, including [1],
[3], [6] and [8]) and reddish-brown and redder and brighter
brown-purple (S.G. 145 v.1) (2); good to fine mint. S.G. 144-145
groupSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £350

Lot 138 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Six
Pence6d. red-brown and mauve (2), long gash headplate, [2]
showing long gash in Queen's ear and [15] showing King's
eyebrow line; fine mint. S.G. 144 var.Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 139 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Six
Pence6d. brown and purple, thick ear headplate, [2] showing
Queen's thick ear; fine mint. S.G. 145 var.Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150

Lot 140 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Six
Pence6d. bright chestnut and mauve, long gash headplate,
block of four; large part original gum, fine. S.G. 145a,
£2,600+provenance:'County', November 2009 Spink auction,
May 2014Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£800 to £1,200



Lot 141 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Six
Pence6d. bright chestnut and mauve, long gash headplate, [2]
showing long gash in Queen's ear, large part original gum; fine.
S.G. 145aSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £300

Lot 142 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Six
Pence6d. brown-purple and deep rose-lilac, long gash
headplate, unplated; large part original gum. RSC ASubject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 143 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Six
Pence6d. reddish brown and deep rose-lilac, long gash
headplate, horizontal pair [1-2], [2] showing long gash in
Queen's ear; faintly toned perf. at right, otherwise fine and
fresh mint. RSC BSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 144 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Six
Pence6d. red-brown and maroon, thick ear headplate, [3], large
part original gum; fine. R.P.S. Certificate (1978). RSC D (S.G.
145a family)Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £600

Lot 145 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Six
Pence6d. red-brown and crimson, short gash headplate,
unplated; large part original gum, fine. RSC DSubject to 5% tax
on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £300

Lot 146 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Six
Pence6d. chocolate and maroon, thick ear headplate, large part
original gum; fine. RSC ESubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £250



Lot 147 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Six
Pence6d. purple-brown and deep claret, thick ear headplate,
large part original gum; fine. RSC FSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £300

Lot 148 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Six
Pence6d. red-brown and maroon, thick ear headplate, unplated;
unmounted mint. RSC GSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £600

Lot 149 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Six
Pence6d. red-brown and maroon, thick ear headplate, unplated;
unmounted mint. RSC GSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £600

Lot 150 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 15 Six
Pence6d. purple-brown and brown-purple, thick ear headplate,
[2] showing Queen's thick ear and additional vertical line at
right, lightly mounted mint. S.G. 176 group/ RSC HSubject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£400 to £500

Lot 151 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Eight
Pence8d. black and purple, mid gash headplate, part original
gum; a fine example of this very rare shade. R.P.S. Certificate
(1984). S.G, 146, £6,500Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£2,000 to £2,500

Lot 152 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Eight
Pence8d. dull purple and purple, long gash headplate, [2]
showing long gash in Queen's ear; a couple of very faint tone
spots, otherwise fine mint. S.G. 147 var.Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200



Lot 153 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Eight
PenceA mint group (6) comprising dull purple and purple (3,
[38], [43] and [46]) and greenish black and purple (3, [33], [40]
and [43]); fine mint. S.G. 147-148Subject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 154 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Eight
Pence8d. greenish-black and purple, mid gash headplate, [2]
showing mid gash in Queen's ear, lightly mounted mint; fine.
S.G. 148 var.Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £250

Lot 155 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Eight
Pence8d. greenish-black and purple, mid gash headplate, (3)
comprising [41], [43] and [50] showing King's nostril flaw and
a superb corner example; fine mint. S.G. 148Subject to 5% tax
on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

Lot 156 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Eight
Pence8d. dull purple and deep dull purple, mid gash headplate,
two examples, [12] and the other unplated; fine mint. RSC
ASubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on
Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

Lot 157 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 13½ Eight
Pence8d. grey-black and dull purple, long gash headplate, [1-2,
6-7] corner block of four, [2] showing gash in Queen's ear,
large part original gum; fine and a handsome positional piece.
S.G. 185 group, RSC Bprovenance:Alan Uria, July 2012Subject
to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 158 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 13½ Eight
Pence8d. black and purple, long gash headplate, [2-3], [2]
showing long gash in Queen's ear; large part original gum. S.G.
185 var.Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200



Lot 159 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 13½ Eight
Pence8d. grey-black and deep dull purple, long gash headplate,
six plated examples (6) comprising [3], [4], [11], [12], [14] and
[15] showing King's extra eyebrow; fine mint. S.G. 185
groupSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150

Lot 160 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 13½ Eight
Pence8d. grey-black and deep dull purple, long gash headplate,
six plated examples (6) comprising [4], [16], [18], [21], [22]
and [23]; good to fine mint. S.G. 185 groupSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150

Lot 161 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 13½ Eight
Pence8d. grey-black and deep dull purple, long gash headplate,
six plated examples (6) comprising [24], [25] showing lines by
King's cheek, [26] showing King's button flaw, [30], [31] and
[33]; good to fine mint. S.G. 185 groupSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150

Lot 162 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 13½ Eight
Pence8d. grey-black and dull purple, long gash headplate, two
examples, [36] and [44] showing King's wisp; large part
original gum. S.G. 185 group, RSC BSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150

Lot 163 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 13½ Eight
Pence8d. (violet) grey-black and deep dull purple, long gash
headplate, [2] showing long gash in Queen's ear; large part
original gum. S.G. 185 group, RSC CSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150



Lot 164 (x) Rhodesia1910-13 Double Head
IssuePerforated 13½ Eight Pence8d. purplish
grey-black and dull purple (4), long gash
headplate, three plated examples comprising
[3], [16] and [46] and an unplated with B.P.A.
Cert. (1994); one Ex Vestey and Ex Hensman for
the others, a fine group. S.G. 185 group, RSC
DSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

Lot 165 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 13½ Eight
Pence8d. grey-purple and dull purple, long gash headplate,
[44-45, 49-50], [5-] showing King's nostril flaw, a superb corner
block; large part original gum, fine. S.G. 185a,
£1,600+provenance:'County', November 2009Spink auction,
May 2014Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£1,000 to £1,500

Lot 166 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 13½ Eight
Pence8d. grey-purple and dull purple, long gash headplate, two
plated examples [1] (with Hensman Cert.) and [5]; [1] with a
few slightly toned perfs. otherwise fine. S.G. 185aSubject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 167 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 13½ Eight
Pence8d. deep dull purple and deep dull purple, long gash
headplate, unplated; scarce. Hensman Certificate (2017). S.G.
185a, RSC ESubject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 168 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 13½ Eight
Pence8d. grey-purple and dull purple, long gash headplate, [2]
showing long gash in Queen's ear, large part original gum; fine.
S.G. 185a var.Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300



Lot 169 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Ten
Pence10d. bright scarlet and mauve mint group on a Hagner
page (13), all plated from [37] to [50] excluding [49]; fine and
fresh mint. S.G. 149Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £250

Lot 170 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Ten
Pence10d. scarlet and red-mauve mint group (16) on a Hagner
page comprising a range of mainly plated examples including
[1] corner marginal example, [4], [5], [6], [7], [8], [9] showing
lion's footprint, [10], [11], [15] showing King's extra eyebrow,
etc. generally fine. S.G. 149 groupSubject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 171 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Ten
Pence10d. scarlet and reddish mauve, long gash headplate,
block of four [14-15/ 19-20], hinge remainder on each stamp; a
handsome multiple. S.G. 149provenance:'Lionheart', November
2013Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 172 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Ten
Pence10d. scarlet and reddish mauve, long gash headplate,
horizontal par from the upper left corner of the sheet, [1-2], [2]
showing gash in Queen's ear, a few minor natural gum bends,
lightly mounted mint; fine. S.G. 149provenance:'Lionheart',
November 2013 Subject to 5% tax on Hammer Price in addition
to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £350

Lot 173 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Ten
Pence10d. carmine and deep purple, long gash headplate, two
examples, [3] and [43], large part original gum; fine. S.G.
150Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400



Lot 174 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Ten
Pence10d. carmine and deep purple, long gash headplate, [2]
showing long gash in Queen's ear, shallow thin above Queen's
head, otherwise fine and with large part original gum. B.P.A.
Certificate 92007). S.G. 150 var.Subject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

Lot 175 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Ten
Pence10d. deep rose-red and aniline brown, long gash
headplate, an unplated example; large part original gum. S.G.
150 var.provenance:Vestey, March 2015Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £250

Lot 176 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Ten
Pence10d. carmine and deep purple, long gash headplate, [46]
showing King's extra curl, large part original gum; fine and
scarce. S.G. 150 var.provenance:Alan Uria, July 2012Subject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£400 to £600

Lot 177 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Ten
Pence10d. deep rose-red and (aniline) brown purple, long gash
headplate, large part original gum; fine. S.G. 150
variantSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 178 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Ten
Pence10d. scarlet and maroon, long gash headplate, two plated
examples, [17] and [26], large part original gum; fine. RSC
Aprovenance:Simon Hensman, November 2022Subject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 179 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Ten
Pence10d. carmine-vermilion and maroon, thick ear headplate,
[13] showing printer's mark at upper left, large part original
gum; fine. RSC DSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£600 to £800



Lot 180 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Ten
Pence10d. orange-vermilion and maroon, thick ear headplate,
[6] showing tiara flaw, part original gum, short perf. at foot;
fine and rare with only four or five examples known. RSC
FSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on
Buyer’s Premium.

Estimate
£1,500 to £2,000

Lot 181 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 One
ShillingA mint group on a Hagner page (18) comprising grey-
black and deep blue-green (8), black and deep blue-green,
black and pale blue-green (3), grey black and bright turquoise-
green (2), purple-black and blue-green, grey-black and dull
turquoise-blue and black and pale turquoise-bue (2); generally
good to fine mint. S.G. 151-RSC F groupSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £500

Lot 182 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 One
Shilling1/- mint group on a Hagner page (13) comprising a
range of shades and the majority plated, including grey-black
and deep blue-green, grey-black and deep turquoise-blue, black
and deep blue-green, black and pale blue-green (horizontal pair
ex Alan Uria) and black and pale turquoise-blue; the majority
fine and fresh mint. S.G. 151-152, RSC F2Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 183 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 One
Shilling1/- grey-black and deep blue-green, long gash
headplate, block of four [22-23/ 27-28], large part original
gum; fine. S.G. 151provenance:Robert M. Gibbs, October
1987'Montgomery', December 2002 Steinberg, September
2011Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £350

Lot 184 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 One
Shilling1/- purple-black and deep turquoise-blue, long gash
headplate, [2] showing long gash in Queen's ear, large part
original gum; fun. S.G. 151 var.provenance:Dick Politt,
2011Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150



Lot 185 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 One
Shilling1/- purple-black and blue-green, long gash headplate,
[2] showing long gash in Queen's ear, large part original gum;
fine. S.G. 152a var.Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

Lot 186 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 One
Shilling1/- black and pale blue-green, mid gash headplate, [2]
showing mid gash in Queen's ear, large part original gum. S.G.
152 var.Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150

Lot 187 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 One
Shilling1/- black and deep blue green, mid gash headplate, [2]
showing mid gash in Queen's ear; large part original gum, fine.
S.G. 151a var.Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £250

Lot 188 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 One
Shilling1/- slate-purple and dull blue-green, long gash
headplate, [2] long gash in Queen's ear, large part original
gum; fine. RSC A var.Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

Lot 189 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 One
Shilling1/- deep blue-black and aniline deep turquoise-blue,
mid gash headplate, large part original gum; fine and scarce.
RSC BSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

Lot 190 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 One
Shilling1/- black and aniline dull blue-green, mid gash
headplate, block of four, [44-45/ 49-50], large part original
gum, heavy hinge remainder at top just showing through;
otherwise a fine and rare multiple. RSC Cprovenance:Dick
PollittSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £600



Lot 191 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 One
Shilling1/- brownish black and turquoise-green, long gash
headplate, block of four, [33-34/ 38-39], large part original
gum; fine and a very rare multiple, only one other block of four
believed to exist. RSC Dprovenance:Robert M. Gibbs, October
1987Sir Gawaine Baillie, September 2006 Steinberg, September
2011Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£600 to £800

Lot 192 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 One
Shilling1/- black and pale turquoise-blue, no gash headplate,
[2] showing no gash and dot in west margin; large part original
gum. RSC FSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

Lot 193 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 One
Shilling1/- black and pale turquoise-blue, no gash headplate,
[5], upper right corner example with sheet number '461', some
ink offset on reverse, part original gum. RSC F var.Subject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£150 to £200

Lot 194 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 One
Shilling1/- black and bright turquoise-blue, no gash headplate,
[37] showing lower printer's mark at right, lightly mounted
mint; fine. RSC Gprovenance:Sir Gawaine Baillie, September
2006Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £600

Lot 195 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 One
Shilling1/- black and bright turquoise-blue, no gash headplate,
[46] showing King's beard flaw, large part original gum; fine.
RSC HSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £250



Lot 196 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 15 One
Shilling1/- black and blue-green, thick ear headplate, large part
original gum; fine. S.G. 177, RSC E groupprovenance:Dr. Alan
Knott-Craig, May 2015'Cottonwood', June 2021Subject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 197 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 15 One
Shilling1/- black and bright turquoise-blue, no gash headplate,
unplated; large part original gum, fine. RSC HSubject to 5% tax
on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £350

Lot 198 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 One
Shilling1/- black and blue-green, perforated 14 x 15, cancelled
by two part datestamps, a couple of shallow thins not affecting
the appearance, and of barely any significance; only twelve
examples known. B.P.A. Certificate (1980). S.G. 181a,
£3,000provenance:David Pitts, October 2016Subject to 5% tax
on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £600

Lot 199 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Shillings2/- black and ultramarine, long gash headplate, a mint
group of five plated examples including [22], [25] showing lines
by King's cheek and [26] showing King's button flaw; fine and
fresh mint. S.G. 153 group (5)Subject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £250

Lot 200 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Shillings2/- black and ultramarine, long gash headplate, a mint
group of five plated examples including [27], [29], [31] and
[35]; fine and fresh mint. S.G. 153 group (5)Subject to 5% tax
on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200



Lot 201 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Shillings2/- black and ultramarine, long gash headplate, a mint
group of seven plated examples including [46] King's extra curl
and [50] King's nostril flaw; good to fine mint (7). S.G. 153
groupSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 202 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Shillings2/- black and deep grey-blue , long gash headplate, two
examples, [5] and an unplated example, fine mint. S.G. 153
(v.1)Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150

Lot 203 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Shillings2/- black and dull blue, thick ear headplate, [8]
showing upper printer's mark, large part original gum; fine.
S.G. 154, £1,200provenance:Robert M. Gibbs, October 1987Sir
Gawaine Baillie, September 2006Subject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 204 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Shillings2/- black and dull blue, thick ear headplate, unplated;
lightly mounted mint. S.G. 154 var.provenance:Gunnar
Strehmel, June 1994Vestey, March 2015Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 205 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Shillings2/- purple-black and ultramarine, long gash headplate,
some light toning, still a good example of this scarce shade
showing the distinctive head plate colour associated with this
printing. B.P.A. Certificate (1968). S.G. 154a, £3,500Subject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£1,500 to £2,500



Lot 206 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Shillings2/- black (worn) and blue, short gash headplate, large
part original gum; fine and rare with fewer than six examples
recorded. RSC Bprovenance:Grosvenor, October 2012Subject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£400 to £600

Lot 207 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Shillings2/- deep black and blue, no gash headplate, [15]
showing King's eyebrow flaw, horizontal gum bend not
affecting the appearance, large part original gum. RSC
CSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on
Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 208 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Shillings2/- deep black and greenish dull blue, no gash
headplate, [16], fresh and fine mint. RSC C
variantprovenance:Vestey, March 2015'Cottonwood', June
2021Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£600 to £800

Lot 209 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Shillings2/- black and china blue, thick ear headplate, [1], large
part original gum; fine and scarce. RSC D variant
1provenance:Robert M. Gibbs, October 1987Sir Gawaine
Baillie, September 2006Vestey, March 2015Subject to 5% tax
on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£500 to £600

Lot 210 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Shillings2/- black and china blue, thick ear headplate, [33],
part original gum. RSC DSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400



Lot 211 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Shillings2/- deep black and light blue, no gash headplate,
horizontal pair [2-3], no gash in Queen's ear, proving dot in left
margin, unused with some gum which has been sweated,
suggesting the pair possibly emanates from a fiscal document,
and which remained uncancelled, strong colours; the left-hand
stamp with four pinholes though of presentable appearance and
the only recorded multiple of this exceptionally rare stamp. An
exceedingly rare positional multiple with only six other single
examples recorded to date. Originally with P.F.S.A. Certificate
(2002), not now present. RSC Eprovenance:Alan Uria, July
2012Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£4,000 to £6,000

Lot 212 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 15 Two
Shillings2/- black and dull blue, short gash headplate, large
part original gum; fine and rare. S.G. 178, RSC BSubject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£1,000 to £1,500

Lot 213 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Shillings and Sixpence2/6d. black and lake, hook headplate, [2]
showing hook in Queen's ear, sheet margin at top, lightly
mounted mint, fine. S.G. 155 var.Subject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£350 to £450

Lot 214 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Shillings and Sixpence2/6d. black and crimson, long gash
headplate, [2] showing long gash in Queen's ear, large part
original gum, fine. S.G. 155a var.Subject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £250

Lot 215 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Shillings and Sixpence2/6d. black and lake, hook headplate, [5]
showing medal marks, corner marginal example with sheet
number '5'; unmounted mint, fine. S.G. 155Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £250



Lot 216 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Shillings and Sixpence2/6d. black and lake, hook headplate, two
examples comprising [10] with medal retouch and [48] from
the foot of the sheet with part imprint; fine and fresh mint. S.G.
155Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 217 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Shillings and Sixpence2/6d. black and lake, hook headplate,
four plated examples comprising [29], [30], [32] and [33]; fine
mint. S.G. 155Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 218 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Shillings and Sixpence2/6d. black and crimson, long gash
headplate, [9] showing lion's footprint flaw and [15] showing
King's eyebrow flaw; fine mint. S.G. 155aSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £250

Lot 219 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Shillings and Sixpence2/6d. black and crimson, long gash
headplate, three plated examples comprising [16], [23] and
[24]; fine and fresh mint. S.G. 155aSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 220 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Shillings and Sixpence2/6d. black and crimson, long gash
headplate, three plated examples comprising [41], [44] showing
King's wisp flaw and [46] showing King's extra curl; fine mint.
S.G. 155aSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 221 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Shillings and Sixpence2/6d. black and crimson (variant), long
gash headplate, unplated; deeper duller orange under UV, large
part original gum; fine. S.G. 155a var.provenance:Cottonwood,
June 2021Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300



Lot 222 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Shillings and Sixpence2/6d. sepia and deep crimson, long gash
headplate, three plated examples comprising [25], [28] and
[41], [41] with a few minor tone spot, otherwise fine mint. S.G.
156Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 223 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Shillings and Sixpence2/6d. sepia and deep crimson, long gash
headplate, [50] corner marginal example; fine. S.G. 156Subject
to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£100 to £150

Lot 224 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Shillings and Sixpence2/6d. agate and carmine-lake, long gash
headplate, [25] showing lines by King's cheek, large part
original gum; fine. Gibbs Certificate (2013). S.G. 156
var.provenance:'Royal Palm', March 2018'Cottonwood', June
2021Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £500

Lot 225 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Shillings and Sixpence2/6d. sepia and very deep crimson, long
gash headplate, [2] showing long gash in Queen's ear, large
part original gum; fine. S.G. 156 var.Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £300

Lot 226 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Shillings and Sixpence2/6d. bistre-brown and crimson, mid
gash headplate, used with part 'salisbury' c.d.s., fine. Brandon
Certificate (1978). S.G. 156a, £700Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 227 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Shillings and Sixpence2/6d. bistre-brown and crimson, mid gash
headplate, [1], large part original gum; fine. S.G. 156a,
£1,200Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£500 to £600



Lot 228 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Shillings and Sixpence2/6d. bistre-brown and crimson, mid
gash headplate, [8] showing Printer's mark at lower left, large
part original gum; fine. P.F.S.A. Certificate (2023). S.G. 156a,
£1,200Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £600

Lot 229 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Shillings and Sixpence2/6d. bistre-brown and crimson, mid
gash headplate, [2] showing mid gash in Queen's ear, faint tone
spot at top otherwise fine, large part original gum. B.P.A.
(1980) and Sismondo (2011) Certificates. S.G. 156a var.Subject
to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£600 to £800

Lot 230 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Shillings and Sixpence2/6d. black and rose-carmine, long gash
headplate, three plated examples comprising [7], [10] and [15]
showing King's eyebrow line; good to fine mint. S.G. 157Subject
to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 231 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Shillings and Sixpence2/6d. black and rose-carmine, long gash
headplate, three plated examples comprising [31], [33] and
[46] showing King's extra curl, fine mint. S.G. 157Subject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 232 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Shillings and Sixpence2/6d. black and rose-carmine, long gash
headplate, [2] showing long gash in Queen's ear, large part
original gum; fine. S.G. 157 var.Subject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400



Lot 233 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Shillings and Sixpence2/6d. brownish black and carmine-red,
hook headplate, [14], large part original gum, fine. RSC
ASubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on
Buyer’s Premium.

Estimate
£500 to £700

Lot 234 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Shillings and Sixpence2/6d. reddish-brown and carmine-red,
long gash headplate, [2] long gash in Queen's ear, large part
original gum; fine and rare with very few known. RSC
Bprovenance:Wolpert, April 2000Vestey, March 2015Subject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£1,000 to £1,500

Lot 235 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Shillings and Sixpence2/6d. brown and (aniline) brown-lake,
mid gash headplate, '[19], fine and fresh mint. RSC
Cprovenance:Robert M. Gibbs, October 1987Vestey, March
2015Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£600 to £800

Lot 236 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Shillings and Sixpence2/6d. deep brown and brown-lake, mid
gash headplate, [2] showing gash in Queen's ear, part original
gm, fine. RSC Eprovenance:Alan Uria, July 2012Subject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£400 to £600

Lot 237 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Shillings and Sixpence2/6d. deep-brown and crimson, mid gash
headplate, [2] showing gash in Queen's ear; part original gum,
fine. RSC E group; S.G. 156a groupSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400



Lot 238 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Shillings and Sixpence2/6d. deep brown and brown-lake, mid
gash headplate, unplated with paler frame and distinctly much
paler reddish brown heads; fine, part original gum. RSC E
variantprovenance:'Royal Palm', March 2018'Cottonwood', June
2021Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£500 to £700

Lot 239 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Shillings and Sixpence2/6d. blackish-brown and rose-red, long
gash headplate, [46] from the lower-left corner showing King's
extra curl, large part original gum; fine. RSC
Fprovenance:Victoria Stamp Co., November 2012Subject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£600 to £800

Lot 240 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Shillings and Sixpence2/6d. brownish black and carmine
vermilion, long gash headplate, [33], a very well-centred and
lightly mounted mint examples. The finest of the three
examples from the Robert M. Gibbs collection (1987) and a
great rarity. RSC Gprovenance:Robert M. Gibbs, October
1987Vestey, March 2015'Cottonwood', June 2021Subject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£1,500 to £2,000

Lot 241 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Shillings and Sixpenceblack and lake, black and rose-carmine,
brownish-black and carmine-red and (yellowish) deep-brown
and brown-lake, all used with part c.d.s. cancellations; good to
fine. S.G. 155, 157, RSC A and RSC ESubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 242 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Three
Shillings3/- green and violet, long gash headplate, [2] showing
long gash in Queen's ear, faint tone spot at top not affecting
the appearance, large part original gum. S.G. 158 var.Subject
to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£200 to £300



Lot 243 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Three
Shillings3/- green and violet, long gash headplate, two plated
examples comprising [44] showing King's wisp and [46]
showing King's extra curl; large part original gum, fine.
P.F.S.A. Certificate (2012). S.G. 158Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £250

Lot 244 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Three
Shillings3/- green and violet, long gash headplate, two plated
examples comprising [48] and [50] showing King's nostril flaw
and an unplated example; fine mint. S.G. 158Subject to 5% tax
on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £350

Lot 245 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Three
Shillings3/- bright green and magenta, short gash headplate,
[2] showing short gash in Queen's ear, cancelled to order with
part 'umtali' c.d.s., fine and rare. S.G. 158a, £850Subject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£250 to £350

Lot 246 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Three
Shillings3/- bright green and magenta, short gash headplate,
an unplated examples; large part original gum, fine. S.G. 158a,
£1,300Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 247 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Three
Shillings3/- deep bluish green and deep purple, long gash
headplate, [2] showing long gash in Queen's ear; large part
original gum. RSC ASubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 248 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Three
Shillings3/- deep bluish green and deep purple, long gash
headplate, two plated examples comprising [26] showing King's
button flaw and [28]; large part original gum, fine. RSC
ASubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on
Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300



Lot 249 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Three
Shillings3/- deep bluish green and deep purple, long gash
headplate, [46] showing King'e extra curl, large part original
gum; fine. RSC ASubject to 5% tax on Hammer Price in addition
to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

Lot 250 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Three
Shillings3/- bluish green and (pale) dull claret, short gash
headplate, [9], large part original gum; fine. RSC CSubject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£400 to £600

Lot 251 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Three
Shillings3/- deep bluish green and deep purple, short gash
headplate, [45], large part original gum; scarce. B.P.A.
Certificate (as S.G. 158a/ RSC D) (2007). RSC DSubject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£500 to £700

Lot 252 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Three
Shillings5/- deep rose-red and (brighter) yellow-green, the so-
called "Apple" shade, cancelled to order by part 'bulawayo'
c.d.s., fine. Robert M. Gibbs Certificate (2010). RSC ESubject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£250 to £350

Lot 253 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Five
Shillings5/- vermilion and deep green, long gash headplate,
three plated examples comprising [9], [12] and [28]; good to
fine mint. S.G. 159Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £350

Lot 254 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Five
Shillings5/- vermilion and deep green, long gash headplate,
[25] shwoing Lines by King's cheek; large part original gum,
fine. S.G. 159provenance:Alan Uria, July 2012Subject to 5% tax
on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £250



Lot 255 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Five
Shillings5/- vermilion and deep green, long gash headplate, two
plated examples comprising [46] showing King's extra curl and
[50]; fine mint. S.G. 159Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 256 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Five
Shillings5/- vermilion and deep green, long gash headplate, [2]
showing long gash in Queen's ear, pressed horizontal crease at
top not affecting the fine appearance. S.G. 159 var.Subject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£150 to £250

Lot 257 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Five
Shillings5/- scarlet and pale yellow-green, short gash
headplate, two plated examples comprising [4] and [15]
showing King's extra eyebrow, large part original gum; fine.
S.G. 160Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 258 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Five
Shillings5/- scarlet and pale yellow-green, short gash
headplate, [5] from the upper-right corner of the sheet with
sheet number '2', unmounted mint. S.G. 160Subject to 5% tax
on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150

Lot 259 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Five
Shillings5/- paler deep rose-red and deeper yellow-green, short
gash headplate, [7], large part original gum; fine. S.G. 160
variant iiprovenance:Sir Gawaine Baillie, September
2006Vestey, March 2015Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £350



Lot 260 (x) Rhodesia1910-13 Double Head
IssuePerforated 14 Five Shillings5/- scarlet and
pale yellow-green, short gash headplate, two
plated examples [36] and [46] and 5/- deep-red
and yellow-green, short gash headplate, [29]
(S.G. 160 variant i); fine mint. S.G. 160, 160 v.
iSubject to 5% tax on Hammer Price in addition
to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £350

Lot 261 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Five
Shillings5/- crimson and yellow-green, long gash headplate, [2]
showing long gash in Queen's ear, large part original gum; fine.
S.G. 160a var.Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £350

Lot 262 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Five
Shillings5/- crimson and yellow-green, long gash headplate,
three plated mint examples comprising, [7], [11] and [13]; fine
mint. S.G. 160a, £900Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £350

Lot 263 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Five
Shillings5/- vermilion and deep green, long gash headplate, two
mint examples, [38] and an unplated example; fine. S.G. 159
group/ RSC ASubject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £250

Lot 264 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Five
Shillings5/- scarlet vermilion and deep green, long gash
headplate, two mint examples; fine and fresh. S.G. 159 group/
RSC CSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300



Lot 265 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Five
Shillings5/- deep rose-red and bright yellow-green and 5/- rose-
red and yellow-green (Apple green), short gash headplate, both
unplated; fine mint. RSC E1 and E2Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 266 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Five
Shillings5/- crimson and yellow-green, long gash headplate,
[37], large part original gum; rare with very few examples
known. RSC FSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 267 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Five
Shillings5/- Error of Colour, (deeper) brown-red and (yellowish)
bistre, long gash headplate, [33], part original gum. A most
unusual stamp, another example in an identical shade is
known.provenance:Robert M. Gibbs, October 1987"Dallas", July
1990Vestey, March 2015Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£1,500 to £1,800

Lot 268 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Seven
Shillings and Sixpence7/6d. carmine and pale blue, long gash
headplate, [2] showing gash in Queen's ear, a few slightly short
perfs. in places otherwise fine. S.G. 160bSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£500 to £700

Lot 269 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Seven
Shillings and Sixpence7/6d. carmine and pale blue, long gash
headplate, [5], lightly mounted mint; fine. S.G. 160b,
£550provenance:Sir Gawaine Baillie, 2006Harmer-Schau,
August 2012Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £250

Lot 270 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Seven
Shillings and Sixpence7/6d. carmine and pale blue, long gash
headplate, large part original gum; fine. S.G. 160b, £550Subject
to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£200 to £300



Lot 271 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Seven
Shillings and Sixpence7/6d. carmine and pale blue, long gash
headplate, an unplated mint example; large part original gum,
fine. S.G. 160bSubject to 5% tax on Hammer Price in addition
to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £350

Lot 272 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Seven
Shillings and Sixpence7/6d. carmine and light blue, long gash
headplate, large part original gum; fine. S.G. 161, £750Subject
to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£350 to £450

Lot 273 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Seven
Shillings and Sixpence7/6d. carmine and light blue, long gash
headplate, [50] from the lower right corner of the sheet,
showing King's nostril flaw, lightly mounted min; fine. S.G. 161,
£750Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £500

Lot 274 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Seven
Shillings and Sixpence7/6d. bright carmine and deep turquoise-
blue, long gash headplate, [15] showing King's eyebrow line,
fine and fresh mint. S.G. 161 variant iprovenance:Vestey,
March 2015'Cottonwood', June 2021Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£350 to £450

Lot 275 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Seven
Shillings and Sixpence7/6d. carmine vermilion and turquoise-
blue, long gash headplate, small fault at foot, large part
original gum. S.G. 161 variant iiSubject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 276 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Seven
Shillings and Sixpence7/6d. carmine and bright blue, short
gash headplate, large part original gum; some light peripheral
toning barely affecting the fine appearance of this rare shade.
B.P.A. Certificate (2010). S.G. 162, £5,000Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£2,500 to £3,000



Lot 277 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Seven
Shillings and Sixpence7/6d. carmine and bright blue, short
gash headplate, [6], neatly cancelled to order by 'gwelo' c.d.s.,
fine and scarce. S.G. 162, £1,500provenance:Robert M. Gibbs,
October 1987Davdi Pitts, October 2016Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£600 to £800

Lot 278 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Seven
Shillings and Sixpence7/6d. carmine and bright blue, short
gash headplate, unplated; slightly trimmed perfs at top
otherwise fine and fresh, large part original gum. S.G. 162
var.Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£800 to £1,200

Lot 279 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Seven
Shillings and Sixpence7/6d. bright carmine and pale blue, long
gash headplate, large part original gum; fine. S.G. 160b var./
RSC A var.Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£350 to £450

Lot 280 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Seven
Shillings and Sixpence7/6d. carmine and deep dull blue, long
gash headplate, unplated, the "true" shade in lovely exquisite
colours; fine mint. RSC Bprovenance:'Cottonwood', June
2021Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£800 to £1,200

Lot 281 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Seven
Shillings and Sixpence7/6d. deep rose-red and (bright) grey-
blue, hook headplate, [40], large part original gum; fine. RSC
CSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on
Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400



Lot 282 (x) Rhodesia1910-13 Double Head
IssuePerforated 14 Seven Shillings and
Sixpence7/6d. deep rose-red and (bright) grey-
blue, hook headplate, [43] showing printer's
mark at upper left, perfs at top slightly
trimmed otherwise fine mint. RSC
Cprovenance:Dick PollittSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on
Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £350

Lot 283 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Seven
Shillings and Sixpence7/6d. rose-red and bright grey-blue, hook
headplate, [12], neatly cancelled to order by 'gwelo' c.d.s., fine.
RSC CSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 284 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Seven
Shillings and Sixpence7/6d. deep rose-red and deep dull blue,
mid gash headplate, exper signature and small handstamp on
reverse; large part original gum, fine. RSC
Dprovenance:'Montgomery', December 2002 Andrew Wilson,
January 2023Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£800 to £1,200

Lot 285 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Seven
Shillings and Sixpence7/6d. scarlet and blue, mid gash
headplate, cancelled to order by clear 'gwelo' c.d.s., centred to
foot, otherwise fine. RSC Eprovenance:David Pitts, October
2016Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £600

Lot 286 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Ten
Shillings10/- deep myrtle and orange, hook headplate, [37]
showing printer's mark at upper right, small central patch of
gum missing, fine mint. S.G. 163, £650provenance:Schuyler
Rumsey, April 2016Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £350



Lot 287 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Ten
Shillings10/- deep myrtle and orange, hook headplate,
unplated; part original gum, fine. S.G. 163, £650Subject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£250 to £350

Lot 288 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Ten
Shillings10/- deep myrtle and orange, hook headplate and 10/-
blue-green and orange long gash headplate, both used; fine.
S.G. 163, 164Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £350

Lot 289 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Ten
Shillings10/- blue-green and orange, long gash headplate, [2]
showing gash in Queen's ear; large part original gum, fine.
Brandon Certificate (2009). S.G. 164provenance:Gunnar
Strehmel, June 1994'Montgomery', December 2002Cliff
Wheatley, July 2014Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£600 to £800

Lot 290 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Ten
Shillings10/- blue-green and orange, long gash headplate, [21],
large part original gum; fine. S.G. 164Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 291 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Ten
Shillings10/- blue-green and orange, long gash headplate, [25]
showing lines by King's cheek', large part original gum; fine.
S.G. 164provenance:Alan Uria, July 2012Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £350

Lot 292 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Ten
Shillings10/- slate-green and orange-red, long gash headplate,
[46] showing King's extra curl, fine mint. S.G. 164Subject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£200 to £250



Lot 293 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Ten
Shillings10/- slate-green and orange-red, long gash headplate,
[50] showing King's nostril flaw, centred to top; unmounted
mint. S.G. 164Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £250

Lot 294 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Ten
Shillings10/- slate-green and orange-red, long gash headplate,
two unplated examples; fine mint. S.G. 164Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 295 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Ten
Shillings10/- deep slate-green and Indian red, long gash
headplate, unplated; large part original gum, fine. S.G. 164
variant iSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 296 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Ten
Shillings10/- (bluish) olive-black and (pinkish) red-orange,
hook headplate, unplated; large part original gum; fine.
P.F.S.A. Certificate (2023) as 'S.G. 164 shade band'. RSC
Aprovenance:Victoria Stamp Co., November 2012Subject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£350 to £450

Lot 297 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Ten
Shillings10/- blackish green and red-orange, mid gash
headplate, [43] showing printer's mark at upper left, large part
original gum; fine. RSC BSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £600

Lot 298 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Ten
Shillings10/- slate-green and orange, mid gash headplate, used
with part c.d.s., scarce commercial usage; fine. RSC
Bprovenanve:David Pitts, October 2016Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300



Lot 299 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 One
Pound£1 carmine-red and bluish black, long gash headplate,
[13] showing printer's mark at upper left, very faint gum bend
not affecting the fine appearance; large part original gum.
P.F.S.A. Certificate (2015). S.G. 165, £1,600Subject to 5% tax
on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£500 to £700

Lot 300 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 One
Pound£1 carmine-red and bluish black, long gash headplate,
[25] showing lines by King's cheek, large part original gum;
fine. S.G. 165provenance:Bryant Rose, March 1995Vestey,
March 2015Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£500 to £700

Lot 301 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 One
Pound£1 carmine-red and bluish black, long gash headplate,
[26] showing King's button flaw, from the left of the sheet with
large part original gum, fine. S.G. 165,
£1,600provenance:'Apollonia', October 2007Subject to 5% tax
on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£500 to £700

Lot 302 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 One
Pound£1 carmine-red and bluish black, long gash headplate,
[46] showing King's extra curl, large part original gum; fine.
S.G. 165, £1,600Subject to 5% tax on Hammer Price in addition
to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£500 to £700

Lot 303 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 One
Pound£1 rose-scarlet and bluish black, mid gash headplate,
large part original gum; fine. S.G. 166, £1,900Subject to 5% tax
on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£800 to £1,000

Lot 304 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 One
Pound£1 rose-scarlet and bluish black, mid gash headplate,
unplated; large part original gum, fine. S.G. 166, £1,900Subject
to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£500 to £700



Lot 305 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 One
Pound£1 rose-scarlet and bluish black, mid gash headplate, a
block of four [31-32/ 36-37], cancelled to order with two clear
strikes of 'gwelo' c.d.s., fine and an attractive multiple. S.G.
166Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£1,000 to £1,500

Lot 306 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 One
Pound£1 deep rose-red and bluish indigo, mid gash headplate,
[2] showing Queen's ear mark, cancelled to order with
'bulawayo' c.d.s.; fine. S.G. 166Subject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 307 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 One
Pound£1 deep rose-red and bluish indigo, mid gash headplate,
three used examples comprising [38] and two unplated, all with
clear cancellations; fine. S.G. 166Subject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£600 to £800

Lot 308 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 One
Pound£1 carmine-red and blackish-indigo, mid gash headplate,
[11] showing snake flaw below King's cross, large part original
gum; fine. S.G. 166 var. ISubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£700 to £900

Lot 309 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 One
Pound£1 crimson and slate-black, long gash headplate, [46]
showing King's extra curl, large part original gum; fine. B.P.A.
Certificate (2007). S.G. 166aprovenance:Vestey, March
2015Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£800 to £1,000

Lot 310 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 One
Pound£1 crimson and slate-black, long gash headplate, [2]
showing gash in Queen's ear, large part original gum; fine.
B.P.A. Certificate (2007). S.G. 166a var.provenance:Vestey,
January 2016Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£1,000 to £1,500



Lot 311 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 One
Pound£1 scarlet and reddish mauve, error of colour, long gash
headplate, small horizontal crease at left not affecting the
appearance; large part original gum, scarce. S.G. 166ab,
£10,000provenance:"Apollonia", October 2007"Lionheart", June
2014Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£4,000 to £6,000

Lot 312 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 One
Pound£1 carmine-vermilion, long gash headplate, [34], large
part original gum; fine. RSC A1Subject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£700 to £900

Lot 313 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 One
Pound£1 carmine-vermilion and (pale) blue-black, long gash
headplate, [29], cancelled with 'salisbury' c.d.s., fine. RSC
Aprovenance:Sir Gawaine Baillie, September 2006Subject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£400 to £600

Lot 314 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 One
Pound£1 carmine-vermilion and blue-black, long gash
headplate, [2] showing long gash in Queen's ear, large part
original gum; fine and rare. RSC A2Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£1,200 to £1,500

Lot 315 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 One
Pound£1 deep carmine and blue-black, long gash headplate,
[33] large part original gum; also a used example with fiscal
cancellations. RSC Bprovenance:Andrew Wilson, January 2023
(for the mint)Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£1,000 to £1,200



Lot 316 (x) Rhodesia1910-13 Double Head
IssuePerforated 14 One Pound£1 (brownish)
lake and (greenish) grey-black, long gash
headplate, [12], a couple of shortish perfs. at
top, otherwise fine and with large part original
gum. RSC CSubject to 5% tax on Hammer Price
in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£700 to £900

Lot 317 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 One
Pound£1 (crimson) brown-lake and blue-black, long gash
headplate, [22], lightly mounted mint; fine and fresh, scarce.
RSC DSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£1,000 to £1,500

Lot 318 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 One
Pound£1 crimson and blue-black, long gash headplate, [3],
centred a little to top, large part original gum; fine. RSC
DSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on
Buyer’s Premium.

Estimate
£800 to £1,200

Lot 319 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 One
Pound£1 bright carmine and greenish-blue slate, long gash
headplate, [13] showing printer's mark at upper left, large part
original gum; fine. RSC ESubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£1,000 to £1,500

Lot 320 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 One
Pound£1 bright carmine and bluish-slate, long gash headplate,
lightly mounted mint; fine. P.F.S.A. Certificate (2014). RSC
ESubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on
Buyer’s Premium.

Estimate
£800 to £1,200



Lot 321 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 One
Pound£1 deep bright carmine and (aniline) deep blue slate,
long gash headplate, [41], large part original gum; fine. RSC E
V.1Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£800 to £1,200

Lot 322 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 One
Pound£1 red-brown and pale greenish-slate, hook headplate,
[49], faint tone spot below 'f' of 'africa' otherwise fine and rare,
large part original gum. RSC FSubject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£1,500 to £2,000

Lot 323 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 One
Pound£1 lake brown and slate-black, hook headplate, neatly
cancelled by 'bulawayo station c.d.s., fine. RSC
Fprovenance:David Pitts, October 2016Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 324 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 One
Pound£1 deep black and deep greenish slate, hook headplate,
[6], well-centred and with large part original gum; fine. RSC
Gprovenance:Robert M. Gibbs, October 1987Sir Gawaine
Baillie, September 2006 Major David UnderwoodSubject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£1,500 to £2,000

Lot 325 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 One
Pound£1 scarlet and (aniline indigo) blue-black, short gash
headplate, [4], showing Queen's cheek flaw, large part original
gum, superb and rare. RSC Hprovenance:Robert M. Gibbs,
October 1987"Cottonwood", June 2021Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£2,000 to £3,000



Lot 326 (x) Rhodesia1910-13 Double Head
IssuePerforated 14 One Pound£1 deep scarlet
red and bluish grey-black, short gash
headplate, [16], corner crease at upper left,
large part original gum. RSC
Iprovenance:Montgomery, December
2002Vestey, March 2015Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on
Buyer’s Premium.

Estimate
£600 to £800

Lot 327 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 One
Pound£1 deep rose-red and grey-black, short gash headplate,
[8] showing printer’s mark, cancelled by clear 'salisbury' c.d.s;
fine. RSC Iprovenance:David Pitts, October 2016Subject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£400 to £600

Lot 328 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 One
Pound£1 scarlet and grey-black, short gash headplate,
cancelled by 'bulawayo' c.d.s., fine. RSC Iprovenance:David
Pitts, October 2016Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £600

Lot 329 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 One
Pound£1 deep rose-red and (indigo) grey-black, short gash
headplate, [21], large part original gum; fine and rare. RSC
JSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on
Buyer’s Premium.

Estimate
£1,000 to £1,500

Lot 330 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 One
Pound£1 deep rose-red and bluish grey-black, short gash
headplate, cancelled by 'jumbo mine' c.d.s., fine. RSC JSubject
to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£400 to £600



Lot 331 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 One
Pound£1 bright scarlet vermilion and blue black, long gash
headplate, cancelled by faint 'fife' c.d.s., fine. RSC KSubject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£400 to £600

Lot 332 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 15 One
Pound£1 red and black, short gash headplate, well-centred,
cancelled to order with clear obliteration. Rare. R.P.S.
Certificates (1974, 1988). S.G. 179,
£3,250provenance:'Lionheart', July 2016Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£500 to £700


